
                                                  
 
 
 

Pagina  1 di 6   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 6 

MEDIO CAMPIDANO 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N. _____  DEL ____________ 

 
 
PDEL/2026/13   del 20/01/2026 
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE AZIENDALE 
Direttore Generale Dott. Antonio Lorenzo Spano 

 
 
OGGETTO: PNRR_M6.C1_A6_1.1 (Codice Progetto) Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
Missione M6 Salute – M6.C1.1 – Implementazione di un nuovo modello organizzativo: Case della 
Comunità.  
Adesione della Asl n. 6 del Medio Campidano all’Accordo Quadro di cui alla Determinazione di 
aggiudicazione Ares n. 3115 del 14/11/2025, rettificata con Determinazione n. 3199 del 
24/11/2025, per la fornitura di arredi per uffici da destinare alla Casa di Comunità di Sanluri (CUP 
D82C21002590003).  
Assunzione impegno di spesa e nomina Rup e Dec per l’esecuzione del contratto. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Il Direttore Generale Dott. Antonio Lorenzo Spano               Firma apposta in calce 

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 6 del Medio Campidano 
 
      SI [ X ]                           NO[   ]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [X] 
     

 
 

602838GALITZIA
Font monospazio
30	        26/01/2026



                                                  
 
 
 

Pagina  2 di 6   

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 
ATTESO che la Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna con deliberazione n. 
46/29 del 25 novembre 2021, sulla base di quanto disposto dall’articolo 9 della legge regionale n. 
24/2020 di riforma  del sistema sanitario regionale,  ha provveduto alla costituzione dell’Azienda 
Socio-Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano a far data dal 1 gennaio 2022, 
individuandone la sede legale nel Comune di Sanluri, in via Giuseppe Ungaretti n. 9; 
 
ATTESO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con DGR n. 68/4 del 31 
dicembre 2025 ha nominato il Dott. Antonio Lorenzo Spano quale Direttore Generale dell’Azienda 
Socio-Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano; 
 
DATO ATTO che il contratto di prestazione d'opera intellettuale intercorso tra la Regione 
Autonoma della Sardegna e il Dott. Antonio Lorenzo Spano è stato sottoscritto il 31/12/2025 e 
prevede una durata triennale a decorrere dal 01 Gennaio 2026;  
 
CONSIDERATO che all’atto dell’accettazione dell’incarico il Dott. Antonio Lorenzo Spano ha 
prodotto formale dichiarazione attestante di non trovarsi in alcuna delle situazioni ostative e di 
incompatibilità con la nomina previste dalla vigente normativa;  
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 1 del 07.01.2026 avente ad oggetto “Presa d’atto nomina del 
Direttore Generale della Azienda Socio Sanitaria Locale n.6 del Medio Campidano, Dott. Antonio 
Lorenzo Spano; 
 
RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
  
PREMESSO che con DGR 12/16 del 07.04.2022 è stato approvato in via preliminare, da parte 
della Regione Autonoma della Sardegna, l’elenco degli interventi finanziati con le risorse del PNRR 
e PNC, di cui al Decreto del Ministro della Salute del 20 Gennaio 2022 – Missione 6, poi 
successivamente approvati in via definitiva con DGR n. 18/32 del 10.06.2022;  
 
PRECISATO che sono in capo alla Asl n. 6 del Medio Campidano i seguenti interventi relativi alla 
Componente 1 “Reti di prossimità, strutture intermedie e telemedicina per l’assistenza territoriale”:  
- Missione M6-C1 investimento 1.1 Casa della Comunità e presa in carico della persona, ubicata 
nel Comune di Sanluri, in via Bologna n. 13; CUP D82C21002590003; 
- Missione M6-C1 investimento 1.1 Casa della Comunità e presa in carico della persona, ubicata 
nel Comune di Lunamatrona, in via Lazio snc; CUP D62C21001670001;  



                                                  
 
 
 

Pagina  3 di 6   

 
PRESO ATTO che una quota parte del finanziamento PNRR assegnato può essere destinata 
all’acquisto di dotazioni accessorie al progetto (arredi e attrezzature);  
 
PRESO ATTO che, come comunicato dalla SC Tecnico Logistico e Patrimonio con mail del 
27/11/2025, le risorse PNRR attualmente destinabili all’acquisto di attrezzature e arredi per le 
Case di Comunità di Sanluri e Lunamatrona sono le seguenti: 
- CUP D82C21002590003 (Casa della Comunità di Sanluri): € 149.915,26; 
- CUP D62C21001670001 (Casa della Comunità di Lunamatrona): € 104.640,00; 
 
VISTA la Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna n. 56/7 del 29/10/2025, con la 
quale sono state assegnate delle risorse finanziarie alle Aziende del Servizio sanitario regionale 
(SSR) per la realizzazione degli interventi connessi alle esigenze emergenti dal fabbisogno in 
edilizia sanitaria e ammodernamento tecnologico per il triennio 2025-2027; 
 
ATTESO che nell’ambito della suddetta DGR n. 56/7 sono state assegnate alla Asl n. 6 del Medio 
Campidano risorse per € 414.741,43 da destinare all’ammodernamento tecnologico mediante 
l’acquisto di piccole tecnologie biomediche-informatiche e per arredi; 
 
VISTO il fabbisogno di arredi per uffici da destinare alle Case di Comunità predisposto dal 
Direttore del Dipartimento Integrazione Ospedale-Territorio, e trasmesso dalla SC Tecnico 
Logistico e Patrimonio;  
 
RITENUTO necessario procedere all’acquisto di arredi al fine di fornire le suddette strutture 
territoriali delle dotazioni minime necessarie per l’avvio delle attività sanitarie programmate entro i 
termini stabiliti dal PNRR; 
 
CONSIDERATO che Ares Sardegna, a seguito di espletamento di una procedura aperta, ha 
sottoscritto un Accordo Quadro per la fornitura di arredi per uffici (amministrativi e direzionali) 
destinati alle Aziende Sanitarie della Regione Sardegna, giusta Determinazione n. 3115 del 
14/11/2025, rettificata con Determinazione n. 3199 del 24/11/2025, con i seguenti operatori 
economici: 
 

LOTTO 1 POSIZIONE 
GRADUATORIA  

RAGIONE 
SOCIALE  

PARTITA IVA  IMPORTO 
OFFERTO  

ARREDI UFFICI OPERATIVI CIG: 
B5A7CE041A  

2  LAS MOBILI S.R.L.  01963940679  1.450.391,86  

 

LOTTO 2  POSIZIONE 
GRADUATORIA  

RAGIONE 
SOCIALE  

PARTITA IVA  IMPORTO 
OFFERTO  

ARREDI UFFICI DIREZIONALI 
CIG: B5A7CE14ED  

1  OFFICINA S.R.L.  01932200684  231.894,00  

2  LAS MOBILI S.R.L.  01963940679  426.586,32  

 

PRESO ATTO che con nota prot. PG/2025/55651 del 17/11/2025 Ares Sardegna ha precisato che 
ciascuna ASL potrà acquistare indistintamente dai fornitori elencati in base ai prezzi offerti, fino alla 
concorrenza dell’importo massimo spendibile e che tutti i prodotti sono da inventariare e come tali 
possono essere ordinati solo previa disponibilità di risorse in c/investimenti; 



                                                  
 
 
 

Pagina  4 di 6   

 
CONSIDERATO che Ares Sardegna ha posto in capo alle Aziende sanitarie i seguenti 
adempimenti:  
- chiedere il Cig derivato dal CIG padre;  
- nominare i rispettivi RUP di esecuzione e Dec quali referenti della fornitura;  
- creare impegno di spesa nella propria contabilità  
- registrazione dei contratti nella procedura SISAR AMC;  
- emissione degli ordini NSO ai singoli OO.EE.;  
- liquidazione e pagamenti fatture.  
 
DATO ATTO che l’adesione all’Accordo Quadro in argomento, limitatamente alla acquisizione di 
arredi per la Casa di Comunità di Sanluri, determina un impegno di spesa presunto pari a € 
65.587,76 oltre IVA di legge, per un totale comprensivo IVA 22% inclusa di € 80.017,07; 
 
RITENUTO necessario individuare quale RUP la Dott.ssa Stefania Pitzalis, collaboratore 
amministrativo professionale della SC Acquisti, e quale DEC referente della fornitura la Dott.ssa 

Manuela Racis, IFO Coordinamento Case di Comunità e COT;  
 
Per i motivi sopra esposti, 

DELIBERA 
 

 

1) DI ADERIRE all’Accordo Quadro per la fornitura di arredi da ufficio da destinare alla Casa 
di Comunità di Sanluri; 

 
2) DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in € 

80.017,07 c/Iva a norma di legge inclusa, verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2026 e 
verrà finanziato come di seguito rappresentato: 
 

 
  

3) DI NOMINARE quale RUP la Dott.ssa Stefania Pitzalis, collaboratore amministrativo 
professionale della SC Acquisti, e quale DEC referente della fornitura la Dott.ssa Manuela 
Racis, IFO Coordinamento Case di Comunità e COT;  
 

4) DI STABILIRE che la SC Acquisti provvederà ad inoltrare gli ordini relativi agli arredi da 
destinare alla Casa di Comunità di Sanluri, in base al fabbisogno trasmesso;  

 

UFFICIO AUT. ESERCIZIO 
MACRO 

AUT. 
SUB 
NUM. 

CONTO IMPORTO  

ASL6-TEC 
AREA TECNICA 

2026 7 1 

 
A102020501 

Mobili e arredi 
 

€ 80.117,07 



                                                  
 
 
 

Pagina  5 di 6   

5) DI DICHIARARE immediatamente esecutiva la presente deliberazione a decorrere dalla 
data di affissione all’Albo pretorio della Sede legale dell’Azienda;  
 

6) DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai competenti uffici per la pubblicazione 
nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

Dott. Antonio Lorenzo Spano 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 
 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 
 



                                                  
 
 
 

Pagina  6 di 6   

 

Si attesta che la presente deliberazione  viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

 dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano 

 dal ______________ al _______________ 

 

 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

 
_______________________________ 
 
 

 

602838GALITZIA
Font monospazio
26/01/2026

602838GALITZIA
Font monospazio
10/02/2026


		2026-01-26T12:55:44+0100
	ANTONIO LORENZO SPANO


		2026-01-26T13:20:52+0100
	GALITZIA NICOLA




